

PROTOKÓŁ

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Łabowa w dniu 26 marca 2013 r.

W sesji udział biorą:

- Radni wg. listy obecności załączonej do protokołu,
- Sołtysi wg. listy obecności załączonej do protokołu,
- Wójt Gminy - Pan Marek Janczak
- Skarbnik Gminy – Pani Mirosława Nykaza,
- Radca Prawny – Pani Danuta Krzyś-Szczapa,
- Kierownik GZOS – Pani Monika Mirek,
- Referent OSD – Pan Sołtys Łukasz,

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Łabowa VI kadencji /2010-2014 / otworzył o godz. 13-tej Pan Stanisław Marek Przewodniczący Rady Gminy Łabowa.

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu w dniu 26 marca 2013 r. uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawia porządek obrad obejmujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.
4. Podjęcie uchwał:
 - przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa,
 - zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok,
 - funduszu sołeckiego,
 - opinii do zmiany uchwały Nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012 roku w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,
5. Dyskusja na temat handlu obwoźnego na terenie gminy.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i dyskusja.
9. Zakończenie obrad.

Następnie przedstawiony porządek obrad Przewodniczący poddaje pod głosowanie, w wyniku, którego porządek obrad zostaje przyjęty 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Stanisław Marek przywitał przedstawicieli handlu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Przewodniczący Pan Stanisław Marek pyta czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady.

Uwag nie zgłoszono więc poddaje protokół pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 15 głosami za.

4. Podjęcie uchwał:

- przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa.

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Skarbnik Gminy Pani Nykaza Mirosława informując, że z dniem 1 stycznia br. weszły przepisy w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, przepis stanowi, że należy ją przyjąć w zmienionej formie do 31 marca br. Obecna prognoza finansowa składa się z 9 stron i nie można jej modyfikować i elektronicznie będzie przekazywana do Regionalnej Izby Obrachunkowej a oni przesyłają do Ministra Finansów.

W tej prognozie są zawarte zmiany i otrzymane 3 mln zł promesa na usuwanie skutków powodzi na budowę mostu Feleczyńskiego. Problem w naszym budżecie jest taki, gdy zwiększyłam dochody majątkowe, to wskaźnik na 2014 rok wyszedł ujemny i takiej uchwały nie można by przyjąć bo zostałyby uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową, dlatego też, musimy pozyskiwać jak najwięcej dochodów i sprzedawać jak najwięcej majątku i jak najmniej wydawać na wydatki bieżące. Maksymalne zadłużenie gminy, które obowiązuje wg. ustawy o finansach jest 60 %, my np. w przyszłym roku mamy 17 %, niestety indywidualny wskaźnik nas nie puszcza, Aby wprowadzić te 3 mln zł dochodów majątkowych musiałam tak zmienić budżet, żeby wskaźnik na 2014 rok wyszedł dodatni. Zadania wcześniej przyjęte na remonty w uchwale budżetowej zostały przesunięte na wydatki majątkowe co jeszcze pogorszyło nam wskaźnik. Ministerstwo Finansów ucięło nam subwencję oświatową i zmniejszyło dotację na zasiłki wypłacane przez Ośrodek Pomocy Społecznej, w sumie 160 tys. przy naszym budżecie powoduje to, że wskaźnik nie wychodzi, dlatego w budżecie zwiększyłam dochody ze sprzedaży drewna o 100 tys. zł i żeby nie zmniejszać wydatki na szkołę z czym to by się wiązało, dlatego zwiększyłam te dochody ze sprzedaży drewna. Ponadto zakładam, że ten plan przyjęty w tym roku trzeba wykonać. Zwiększyłam 1.2 mln zł ze sprzedaży majątkowej na 2014 rok. Planujemy dać do sprzedaży szkolny budynek w Kamiannej wraz działkami, ponieważ nie mamy innego ruchu. Musimy się starać aby dochody bieżące były jak największe na przyszły rok i żeby sprzedaż się sprawdziła, bo jeśli wskaźnik wyjdzie ujemny nie można uchwalić takiego budżetu. Nasza i Państwa tutaj jest taka rola aby robić wszystko, żebyśmy mogli ten budżet zrealizować. Wieloletnia prognoza finansowa jest dostosowana do nowych przepisów i zasada była, że należało uchylić starą prognozę albo zmienić całą sentencję uchwały. Regionalna Izba Obrachunkowa podpowiada aby uchylić starą a przyjąć nową. W uchwale budżetowej jak wcześniej wspomniałam zostały nam wolne środki, które z roku poprzedniego przeszły na nowy rok ale nie mogłam je wprowadzić do budżetu, chodzi o środki unijne z projektu „Przedszkolaki są wśród nas” tam zostało nam 175 tys. zł, „Każdy z nas jest inny” 400 tys. zł jedynie to przyjmujemy i ze środków alkoholowych 26 tys. zł nie przyjmujemy bo wolne środki traktuje się jak przychody, które w naszej sytuacji wskaźnik nam obniżają. Mam nadzieję, że w ciągu roku wzrosną nam

dotacje, a nie wyobrażam sobie, żeby 3 mln zł nie przyjmować do budżetu tylko oddać Wojewodzie.

Pani Stopka Maria – Pani Skarbnik nam tutaj wyjaśniła jaki jest powód przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej i tutaj wskazała, bo weszło rozporządzenie, które nas zobligowało do przyjmowania wieloletnich prognoz finansowych w formie elektronicznej. A tak naprawdę jak przeczytamy tę wieloletnią prognozę finansową nowa w stosunku do tej, którą przyjmowaliśmy, to zmiana nie wygląda w ten sposób, że przedstawia inną formułę rubryk do tej z grudnia ale również inne kwoty, które są w tych rubrykach.

Bardzo mnie niepokoi planowanie dochodów ze sprzedaży szkoły w Kamiannej, przed dyskusją na ten temat ze społeczeństwem sołectwa Kamianna. Przyjęcie takiej wieloletniej prognozy finansowej przez radnych upoważnia Pana Wójta do realizowania takich dochodów jakie do budżetu i wieloletniej prognozy finansowej przyjmujemy, to tak jakbyśmy wstępnie bez oceny mieszkańców Kamianna zgodzili się na sprzedaż szkoły. Ja obecnie się na to nie zgadzam, ponieważ odkąd jestem w obecnej Radzie przypomielałam Panu Wójtowi o konieczności oszczędności, absolutnie nie zamkniemy budżetu na 2014 rok według nowych wskaźników. Ta oszczędność musi być na pracownikach Urzędu Gminy, nie organizowaniu nowych etatów, poza tym oszczędność wskazywała, że istnieje możliwość zwiększenia wpływów, dochodów gminy z lasów, sukcesywnie już od 2-3 lat wcześniej i zastosować takie zasady by była większa możliwość sprzedaży drewna, dla wszystkich a nie tych co poproszą o kupno. Ponadto wskazywaliśmy, że wykonywanie dróg prywatnych do posesji do 2-3 gospodarzy nie są to na tyle drogi konieczne dla rolników by je trzeba było betonować w momencie kiedy mamy taki kryzys finansowy i nie jesteśmy w stanie zamknąć budżetu. Panie Wójcie, proszę również Panią Skarbnik, żeby powiedziała, że nie jest prawdą, że nie możemy przyjąć tej wieloletniej prognozy finansowej, ponieważ musi nam wyjść wskaźnik zerowy lub plusowy, tylko musimy się liczyć, że Rada upadnie i wejdzie Komisarz do rządu gminą. Proszę Panią radną z Kamiannej czy Pana sołtysa, bo myślę, że była obecna na różnych zebraniach wiejskich, jaki byłby stosunek mieszkańców byśmy mogli dzisiaj w tej wieloletniej prognozie przyjąć taką wysoką kwotę dochodów jak 1.2 mln ze sprzedaży tej szkoły w Kamiannej którą posiadacie.

Pan Wójt – w wielu przypadkach nie zgadzam się z tym co Pani mówiła, a zacznę od oszczędności, które powinniśmy zacząć robić a nie robimy. Większość inwestycji, które były robione na terenie gminy były z środków dotacyjnych, Urzędu Marszałkowskiego albo Wojewody. Drogi betonowe, które robiliśmy całkowicie były finansowane ze środków Wojewody, taka sama jest sytuacja teraz te 3 mln zł możemy wziąć lub nie. Uchwała wieloletniej prognozy finansowej nie przesądza o sprzedaży, by nastąpiła sprzedaż musi być zachowana cała procedura, wieś, zgoda Rady bo bez tego nawet notariusz nie sporządzi umowy. Wieloletnia prognoza finansowa nie zapewnia o sprzedaży ale daje możliwość realizacji zadań. Na dzień dzisiejszy Wojewoda obiecał, że dostaniemy drugie dofinansowanie. Staramy się o dofinansowanie drogi Uhryń, jeżeli to dofinansowanie będzie, to będzie ono po środkach funduszy remonty a one nam poprawiają wskaźnik, gdybyśmy dostali te pieniądze to nie musi dojść do sprzedaży szkoły.

Dostaliśmy informację 2 lub 3 tygodnie temu i nie było innej możliwości, albo to co przedstawiliśmy przyjmujemy, albo rezygnujemy z 3 mln zł i nie przyjmujemy. My nie wymyślamy procedury lecz myślimy jak pieniądze, które nam wpływają do budżetu przyjąć i przerobić. Środki jakie otrzymujemy od Wojewody nie mogą dowolnie przeznaczyć na którą drogę chcę tylko mamy wskazaną od Wojewody. Jeżeli chodzi o zatrudnienie w Urzędzie Gminy nie prawdą jest, że się tworzy nowe stanowiska. W innych gminach funkcjonują zakłady komunalne, które zajmują się sprawami śmieci czy kanalizacji, odśnieżaniem i

utrzymywaniem dróg gminnych. U nas wszystko włączone jest do budżetu i pracownicy się tym zajmują i nie ma nowych stanowisk, jeżeli ktoś odchodzi lub rezygnuje jest ogłaszany nabór na to stanowisko. Absolutnie nie zgadzam się z Pani wypowiedzią.

Pani Stopka Maria – odkąd ja weszłam do tej Rady Pan Wójt nigdy nie zgadza się z moimi poglądami, więc nie jest to dla mnie nowością. Chciałam poprosić Panią Skarbnik bo zna się na budżecie, gdyby okazało się, że wieś nie zgodzi się na wprowadzenie tej działki i szkoły to proszę powiedzieć co się stanie za 2-3 miesiące gdy nie zrealizujemy tego dochodu co się stanie z wydatkiem 3 mln, który dzisiaj przyjmujemy do planu na ten most, wtedy będziemy musieli tego Komisarza powołać, co wymyślimy do sprzedaży, czy jest plan zastępczy, awaryjny.

Pani Skarbnik – otrzymałam promesę, budżet musiałam przygotować tak, by był zgodny z przepisami prawa. W momencie gdy otrzymuję informację, że mam przyjąć 3 mln do budżetu to nie wiem czy mam iść do Pana Wójta i powiedzieć, przykro mi bardzo, wskaźnik nie wychodzi i te 3mln nie przyjmujemy do budżetu, mimo tego, że most się obniża, obsuwa i będzie nieczynny. Z naszych pieniędzy nie stać nas by most odbudować, więc stoimy przed faktem dokonanym, albo 3 mln przyjmujemy albo oddajemy. Jeśli mam dokonać zmianę, która powoduje, że wskaźniki nie wychodzą to stajemy przed faktem, że należy podjąć jakąś decyzję. Dokument musimy przyjąć do końca marca w nowej formie i zmiany budżetu jakie mamy narzucone, to nie zostaje nam nic innego jak założyć coś.

Pan Wójt – wracając do sprawy kanalizacji w Kamiannej i tu na pewno Pan sołtys potwierdzi, była to inwestycja na ponad 4 mln zł i założyliśmy wtedy, że sprzedamy 10 ha lasu i była zgoda wsi a las nie został sprzedany bo nie było kupca. Teraz zakładamy, że szkołę sprzedamy w 2014 roku ale nie wiem czy trafi się kupiec, nie wiemy co się wydarzy w przeciągu 1,5 roku ale przewidujemy. Informacja dodatkowa, jutro jestem zaproszony do Sejmu, są prowadzone poważne rozmowy aby dofinansować gminy na których znajdują się tereny chronione a w naszej gminie jest to 80 % terenów chronionych, i jeżeli ustawa przejdzie to z tego tytułu do budżetu wpłyną dodatkowe pieniądze i wszystko może się zupełnie inaczej ułożyć. Dzisiaj musimy pewne decyzje podjąć i to trudne.

Pani Stopka Maria – mam rozumieć, że wprowadzamy fikcję.

Pan Wójt – za wszystkie decyzje ja jestem odpowiedzialny, bo muszę realizować budżet, ponadto uważa, że trzymać budynek bezsensownie, żeby stał to też nie jest dobre.

Pan Wotus Władysław – jeśli pieniądze ze sprzedaży tego budynku miałyby wejść do budżetu gminy i być nie wykorzystane na terenie wsi takiej zgody nie będzie. Nasz projekt jest taki albo budynek sprzedać albo wydzierzawić. Wydawało się, że w Kamiannej ludzi przybędzie i szkoła przynajmniej 3 klasowa będzie potrzebna. Jeśli to ma być wprowadzone, żeby spełnić wymogi to nie widzę problemu, coś z budynkiem trzeba zrobić. Obecnie przegraliśmy budynek remizy, z tej kwoty moglibyśmy coś wybudować.

Pan Wójt – przy kanalizacji, też założyliśmy, że sprzedamy kawałek lasu i do tego nie doszło i między czasie znaleźliśmy inne środki. Kamianna też powinna o tym pamiętać. Traktujemy gminę jako jedność. Jeśli chodzi o remizę to jeszcze nie została zaprzepaszczona, jutro będę rozmawiał w tej sprawie, a jeśli nie uda się, to trzeba zrobić wszystko aby strażacy z Kamiannej mieli budynek. Od samego początku tej Rady mam pytania od Pani Stopka Marii

co będzie jak się budżet nie zamknie i już funkcjonujemy 3 rok, nie mamy dużego zadłużenia tylko problem, że dochody gminy są małe, nie mamy przedsiębiorstw ani firm.

Pan Rodak Edward- odnosząc się do mostu na Feleczynie pyta czy Pani Maria widziała ten most, tam jest tragedia, wnet nie będą przejazdu mieć ani mieszkańcy ani Nadleśnictwo. Ponadto Nadleśnictwo też się stara dofinansować ten most. Nie wyobrażam sobie by nie przyjąć tych 3 mln zł, które dostajemy, gminę na budowę nie będzie stać.

Pani Stopka Maria – należy poszukać kontrowersyjnego rozwiązania.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Marek – prosi o przyjęcie tej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej bo stracić 3 mln zł byłoby to wielka szkoda. Na pewno wszystkim zależy i ludzie będą za to wdzięczni.

Pan Brożek Stanisław – nie powinna być dyskusja tego chcemy a tego nie chcemy budować, jest tylko kwestia źródła zabezpieczenia i łatania budżetu. Jesteśmy tutaj 3 rok i wszyscy radni co roku martwimy się nie jak konstruować budżet tylko jak załatać. Rozumiem, że przepisy się zmieniają, sprawa szkoły była już wałkowana 2 lata temu, inwestor się wycofał, obawiam się takiej samej sytuacji teraz i może to zasadne co Pan Wójt powiedział, kiedyś Kamiannej się udzieliło gwarancji i dało własne pieniądze, tylko pamięć ludzka jest bardzo krótka i nikt nie będzie pamiętał, możemy trafić na dużą przeszkodę, jeżeli chodzi o konsultacje społeczne i zgodę na sprzedaż budynku. Byłbym za tym aby las wystawić zamiast budynku bo i tak jest to założenie.

Pan Kłębczyk Robert – wydaje mi się, że od początku naszej kadencji wiedzieliśmy jaki jest budżet, jest taki a nie inny i prosiłem Panią Skarbnik przynajmniej ja, żeby wzięła pod uwagę i jeżeli są jakieś problemy, żeby sygnalizowała i wspólnie zastanowić się jak wyjść, żeby wskaźnik był przynajmniej zero i za każdym razem, gdy dyskutowaliśmy o budżecie i proponowaliśmy różnego rodzaju oszczędności, przekonywano nas, że mamy radę, że te potrzeby w przeciwieństwie do całości są to grosze. Kwestia dochodów bieżących, były może małe z dzierżawy Ośrodka Zdrowia ale były. Koniec marca Ośrodek Zdrowia nie funkcjonuje, dochody bieżące naturalnie mniejsze niż rok temu, jest to konsekwencją jakiś działań i te dochody bierze ktoś inny nie Urząd. Kwestia zatrudnienia, nikt nie zwiększa ale w tamtym roku była szansa, żeby na chwilę dopóki nie będziemy wiedzieć jaki mamy budżet w 2014 roku wstrzymać i mieć dwa wakaty w Urzędzie Gminy, bo nikt nie mówi, że było to dodatkowe zatrudnienie, można było trzymać to miejsce jak będzie dobrze to będzie dobrze. Pan Wójt obiecuje, że coś dostaniemy z Sejmu, jakieś pieniądze, tą nam subwencję oświatową, pewnie to się tak zrekompensuje, że wyjdziemy na zero. Wszyscy się martwimy o to, żeby w 2014 wspólnie tą kadencję zakończyć. Widzę, że dzisiaj coś musimy podjąć, przegłosować, bo nie mamy innego wyjścia, coś zostało przygotowane przez Urząd i Wójta i my musimy to zrobić. Próbowaliśmy podejmować trudne decyzje wcześniej, natomiast procedury były takie, że radni podjęli jakąś decyzję, która została uchylona, wciąganie w to radnych i by podejmowali trudne decyzje to nie do końca, bo się nie słucha, a z drugiej strony prosi o wsparcie. Most to bardzo pilna sprawa, brak jest u nas w gminie jakiegoś planu działań rzeczy ważnych i mniej ważnych. Od kilku lat powinniśmy zaplanować i wybrać inwestycje np. gdzie wchodzi nasze pieniądze. Przyjmujemy tą wieloletnią prognozę i po raz kolejny moja uwaga jest taka, że jeśli w 2014 r. będzie taka sytuacja budżetu i będzie konieczność zadłużania się to na pewno za takimi decyzjami nie będę głosował i proszę wtedy nam nie przypominać, że przyjęliśmy taką uchwałę i godziliście się na taką decyzję. Chcę powiedzieć, że być może będę głosował ale w przyszłości nie zgodzę się na sprzedanie

naszych priorytetowych budynków, bo wiem, że 1.2 mln to nie weźmiemy z byle czego tylko musimy wiedzieć, że nasze budynki są warte, oraz nie będę się zgadzał byśmy kolejnymi kredytami łatali ten nasz budżet i żyli z dnia na dzień, bo może się uda. Dla mnie to jest wielkie nieporozumienie jak możemy budżetem gdybać przez 3 lata, życzyć byśmy wybudowali most, nic nie sprzedali, ale obawiam się, że tak być do końca nie będzie.

Pani Czarnecka Helena – całkowicie zgadzam się z moim przedmówcą, bo to zakrawa trochę na taką fikcję. My pytamy Was o zgodę ale warunek taki musicie to przegłosować. Sprawa szkoły w Kamiannej byłam na zebraniu, gdzie Pan Wójt zapewniał, że absolutnie sprzedaż szkoły nie wchodzi w grę, że ewentualnie dzierżawa i to na zasadzie, że mieszkańcy z sali w przypadku zrobienia zebrania będą mogli korzystać. Mieszkańcom Kamiannej bardzo na tym budynku zależy. Dziwne, że do tego czasu nie udało się tego budynku wydzierżawić, może zła informacja. Wiem, że są ludzie którzy mają pieniądze, okolice piękne, myślę, że ktoś by wydzierżawił budynek na zasadach jakie nam odpowiadają. Wydaje mi się, że w tej prognozie zamiast proponować sprzedaż szkoły w Kamiannej może zaproponować sprzedaż lasu, jeżeli to ma być tylko taka fikcja. Jak mieszkańcy dowiedzą się o sprzedaży szkoły dla mnie jak i dla sołtysa będzie niemiła sytuacja, bo będą pytania co Wy z tą szkołą zamierzacie zrobić, bo miała pozostać i być własnością wsi. Należy się zastanowić, przemyśleć, spotkać się z mieszkańcami, powiedzieć jaki jest problem i wspólnie coś uzgodnić wiem, że czasu mało ale trzeba z szacunkiem do ludzi, którzy wiedzą, że budynek mają w razie potrzeby mogą z niego korzystać.

Pan Wójt – jeżeli chodzi o konsultacje to nie było zebrania wiejskiego w tej sprawie, ale było zebranie strażackie i przedstawiciele, bo prawie w każdym domu jest strażak, wypowiedzieli się, żeby ten budynek sprzedać i byłyby pieniądze na wybudowanie remizy OSP. W prognozach wieloletnich różne rzeczy przewidujemy, kredyty na realizację różnych zadań. Prognoza wieloletnia nie jest decyzją, że będzie sprzedaż. Aby doszło do konkretnego zobowiązania musi być uchwała Rady. Na poprzedniej sesji pytałem o sprzedaż działki w Łabowcu, bo wpłynęło takie podanie, Rada wyraziła zgodę. Było zebranie wiejskie wieś nie wyraziła zgodę i temat upadł.

Pan Brożek Stanisław – mam pytanie w kwestii prognozy do Pani Skarbnik, bo nie wiem czy się cieszyć czy martwić, bo usłyszałem od Pana Wójta, że uzyskamy być może 7 mln na kanalizację, bo jeżeli na dzień dzisiejszy by wprowadzić 3 mln do budżetu musimy sprzedać za 1.2 mln zł.

Pan Wójt – to nie jest tak jak Państwo sobie przedstawicie: w 2014 r. nabywamy prawo do umorzenia pożyczki z Narodowego Funduszu z którego była realizowana kanalizacja. Narodowy Fundusz daje możliwości umorzenia pod warunkiem, że te środki z umorzenia zostaną przekazane na dalszą kanalizację i na pewno o to będziemy się starać. W 2015 r. spłacamy większość kredytów i nabywamy zdolności kredytowe i jakby coś nam brakowało, wówczas będziemy mogli zaproponować kredyt.

Pan Brożek Stanisław – Pan Wójt mówił, że może to nastąpić w tym roku.

Pani Skarbnik – i tak nie mamy zdolności kredytowych i wieloletnia prognoza i tak nas nie puści na kredyt.

Pan Wójt – wieloletnią prognozę mamy na lata przyszłe i tam możemy włożyć tę inwestycję.

Pani Skarbnik – będziemy się starać aby pożyczkę w Narodowym Funduszu umorzyć w lipcu 2015r. kończy się nam również kredyt w PKO i zostaje nam kredyt w Banku Spółdzielczym.

Przewodniczący Pan Stanisław Marek – tak dużo dyskutujemy nad tym punktem, a uważam, że należałoby Panu Wójtowi podziękować za to, że załatwił te 3 mln zł. na ten most, że będzie on realizowany a nie martwić się na przyszłość.

Pani Skarbnik – już musimy myśleć na 15 listopada musimy mieć projekt budżetu, który nam się zamknie wskaźnikami, więc może tu nasza wspólna rola, by nie tworzyć dwóch frontów, że ja wymyślam coś by się zamknęło a nie mogę przedstawić coś co by nam Regionalna Izba Obrachunkowa odrzuciła, bo nie byłoby to zgodne z przepisami. Wskaźnik dla biednych gmin jest bardzo niekorzystny i jest on uwarunkowany dochodami i sprzedażą majątku.

Pan Żywczak Marian – dużo gdybamy, trzeba 3 mln zł przyjąć, czas i tak swoje przyniesie.

Pani Skarbnik – za całe 3 lata nie było u mnie nikogo, kto by przyszedł i zaproponował swoją wizję uratowania budżetu w inny sposób, a ja zapraszam.

Pani Zarotyńska Agnieszka – reasumując to o czym od godziny rozmawiamy tej dyskusji by nie było gdyby radni, komisja budżetu czy rewizyjna dostali taką informację, że jest taki problem, jest 3 mln zł do przyjęcia do budżetu i trzeba się zastanowić jak to zrobić i dyskusji by tutaj nie było. Ale jak zwykle od 3 lat jesteśmy postawieni przed faktem dokonanym, macie uchwałę, opinia Urzędu jest taka jaka jest, a cokolwiek zrobicie to i tak musicie to przyjąć bo innego wyjścia nie mamy. Nie jest prawdą, że te dyskusje są niepotrzebne, bo mając tu na sali grono przedsiębiorców, każdy przyzna rację, że przed podjęciem decyzji finansowej a tym bardziej decyzji, która niesie za sobą sprzedaż, czy ryzyko sprzedaży budynku, który jest własnością gminy, to jest dosyć poważna decyzja i trzeba się poważnie zastanowić zanim się taką decyzję podejmie. W zanadrzu mamy kolejny budynek, który przez parę miesięcy będzie stał nieużytkowany, czego mamy dowód od kilku miesięcy i też będzie taka argumentacja, najlepiej sprzedać, bo stoi pusty, nie ma chętnych, nie ma co z nim zrobić, po co utrzymywać skoro najłatwiej jest sprzedać.

Panie Wójcie to my dzisiaj podejmiemy taką prognozę finansową, może to być dla Pana bardzo dobrym argumentem dla mieszkańców, kiedy będzie na zebraniach podejmowana decyzja Pan bardzo łatwo może zastosować taki argument radni się zgodzili, przyjęli taką prognozę finansową i Państwo nie mają wyjścia, trochę to nie tak działa jak powinno. Najpierw zrobić konfrontację, ominąć tę dyskusję dzisiaj, trzymanie ludzi w niepewności można to było ominąć.

Pan Szczecina Jan – dokąd jeszcze będziemy dyskutować nad tym. Pan sołtys i radna słyszeli, że ten budynek nie zostanie sprzedany bez zgody Rady. Robimy to po to by uratować te 3 mln zł. Słyszę, że powinniśmy zwiększyć budżet, a czym tylko podatkiem. Wszyscy myślimy aby podatek nie zwiększać.

Pan Kłębczyk Robert – jeżeli nie ma takiego problemu to może nie wskazujemy, że tą nieruchomością będzie budynek oświatowy tylko może sprzedaż lasu i każdy radny podniesie rękę, las przynosi straty, mniejsze subwencje, sprzedajmy las.

Pani Skarbnik – w takim razie może już koło wakacji powinniśmy pomyśleć jakie na ten 2014 r. pozyskamy dochody, byśmy przed 15 listopada nie stanęli przed faktem.

Pan Kłębczyk Robert – o tym Pani Skarbnik mówiliśmy od początku kadencji ,z roku na rok pytam Pani jakie to będą dochody a Pani mówi nie martwmy się, zmieni się wskaźnik, a wskaźnik się nie zmienił.

Pani Skarbnik – teraz Pan tu mówi oszczędności, proszę wskazać moje słowa, gdzie powiedziałam, nie martwmy się o wskaźnik, robimy wszystko aby wskaźnik się zgodził.

Pan Wójt – o budżecie nie możemy mówić ani w maju ani w czerwcu, tylko w momencie gdy przychodzą informacje o subwencjach. Co roku otrzymujemy mniejsze subwencje.

Pan Kłębczyk Robert – cofam swoje słowa, przepraszam, mój plan działania, bo Pani mówiła, że nikt osobiście nie był u Pani w biurze i nie proponował oszczędności, źródło dochodu zamknęło nam się parę miesięcy temu, zamknęliśmy źródło dochodu i 3 miesiące nic się nie dzieje. Panie Przewodniczący składam wniosek by do tej prognozy wnieść poprawkę gdzie jest zapis sprzedaż budynku oświatowego wpisać sprzedaż lasu.

Przewodniczący Pan Stanisław Marek – po co to wszystko wymyślać, jak dojdzie do sprzedaży to Rada nad tym głosuje, uważam, że nie ma nad czym dyskutować , poddam uchwałę pod głosowanie.

Przewodniczący poddaje powyższą uchwałę pod głosowanie.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 10 głosów za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się od głosu podjęła uchwałę Nr XXIX/214/13.

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok,

Pani Stopka Maria pyta o środki wypłakane na remont łazienki w szkole, czy plac zabaw, czy te środki zostały tutaj zdjęte.

Pani Skarbnik – ścięto nam subwencję oświatową i musiałam znaleźć te środki w celu załatwienia dziury. Zwiększyłam o 100 tys. zł dochody ze sprzedaży drewna na wynagrodzenia dla nauczycieli.

Pani Stopka Maria – podziękowała za obszerne wyjaśnienia.

Przewodniczący poddaje pod głosowanie powyższą uchwałę.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 14 głosów za, przy 1 wstrzymującym się od głosu podjęła uchwałę Nr XXIX/215/13.

- funduszu sołeckiego,

Pani Skarbnik – co roku zgodnie z przepisami Rada może wyrazić zgodę lub nie na utworzenie funduszu sołeckiego.

Pan Wójt – prosi aby nie tworzyć tego funduszu bo trudno będzie realizować zadania znaczące.

Pan Brożek Stanisław – po raz kolejny co roku to wałkujemy, uważam, że dyskusja jest bezprzedmiotowa, więcej szkody jak pożytku.

Pani Stopka Maria – wyjaśnia sołtysom, że obecny fundusz sołecki wprowadzony ustawą z 2009 r. to nie są te pieniądze, które mieli wcześniej sołtysi o czym pamiętają. Jest to całkiem inny fundusz i całkiem inne pieniądze.

Przewodniczący poddaje pod głosowanie powyższą uchwałę.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr XXIX/216/13.

- opinii do zmiany uchwały Nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012 roku w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,

Wyjaśnienia w zakresie powyższej uchwały udziela Pan Sołtys Łukasz.

Pan Szyszka Artur – były żwirowiska i ktoś się zgłaszał po zezwolenie na pobór, rozumiem, że pobór żwiru nadal będzie to aktualne.

Pan Wójt wyjaśnia, kiedyś tak było w ramach usuwania skutków powodzi mogliśmy pobierać żwir, teraz będzie możliwość po uzgodnieniu z Zarządem Wodnym, i po wykonaniu operatu, gdzie ten żwir pobierać będzie można mieszkańcom na ich wniosek dawać takie pozwolenia. Wszystko idzie w dobrym kierunku i Sejmik Województwa Małopolskiego się tym zajął i wystąpili o wsparcie i proszę o przegłosowanie tej uchwały.

Przewodniczący poddaje pod głosowanie powyższą uchwałę.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów za podjęła uchwałę Nr XXIX/217/13.

5. Dyskusja na temat handlu obwoźnego na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje złożone przez Panią Czoch Irenę pismo w sprawie handlu obwoźnego.

Pan Wójt – temat ten jest od kilku lat znany, był podejmowany na sesjach bez skutku. Mam prośbę aby radni i sołtysi powiedzieli mieszkańcom o tym fakcie, bo dojdzie do tego, że sklepy nie będą funkcjonować. Musimy wpłynąć na świadomość mieszkańców.

Pani Pióro Danuta – przedstawiciel handlowy uważa, że gmina nic w tym kierunku nie robi, a powinna prowadzić kontrole. My płacimy koncesje, a na naszym terenie handlują nielegalnie alkoholem i papierosami.

Pani Czoch Irena – pyta czy handel obwoźny dostarcza chociaż 1 zł do gminy, za akcyzę, koncesję, gmina nic w tym kierunku nie robi.

Pan Żywczak Marian pyta co zrobić z mieszkańcami, chodzi mi o osoby starsze.

Pani Zarotyńska Agnieszka – bardzo współczuję przedsiębiorcom, wiem co znaczy ciąć koszty, w tych sklepach pracują nasi mieszkańcy a to wiąże się z utratą źródła swojego

dochodu. Myślę, że tutaj warto byłoby zadziałać i skoro nas było stać na ulotki odnośnie segregacji śmieci to dobrze byłoby tanim środkiem zrobić ulotkę dla mieszkańców i dostarczyć pod każdy numer na terenie gminy, by była taka informacja, przestrzec mieszkańców, wiemy jaka jest obecność mieszkańców na zebraniach. Było nas stać by przekazać informację o Ośrodku Zdrowia, odnośnie śmieci, więc postarajmy się by pomóc przedsiębiorcom aby dotarła do mieszkańców informacja o skutkach handlu obwoźnego. Ze swej strony na zebraniu wiejskim taka informacja będzie przekazana. Dobrze byłoby się zastanowić jak ten problem jest rozwiązywany w innych gminach, jak sobie radzą z handlem obwoźnym.

Pan Wójt rozeznałem sprawę i żadna gmina nie ma tego uregulowanego, mamy wolny rynek i każdy może handlować.

Pani Pióro Danuta – uważam, że można sprawdzić im wpis do działalności gospodarczej.

Pani Zarotyńska Agnieszka – jakie ma Pan narzędzia aby ich kontrolować.

Pan Wotus Władysław – jest wolny rynek, żal mi Was, nic na to nie poradzimy. Jak Wy wiecie o takich faktach to zgłosić na policję, jak ludzie od nich kupują to widocznie mają taniej.

Pan Pióro Wiesław – ważna jest nasza świadomość, o tym musimy mówić w szkołach, rodzinach, niech przedsiębiorcy wystosują pismo wspólne, również z ramienia gminy i ze swej strony deklarują pomoc. Należy zacząć od siebie, czy chcemy aby w naszym kraju przepisy prawa były respektowane.

Pani Czarnecka Helena – wieś Kotów dość długa nie ma sklepu, kto tutaj otworzy sklep, wieś Kamianna jeden sklep, uważa, że z mieszkańcami trudno dyskutować lecz należy sprawdzać handlarzy.

Pan Żywczak Marian – przekazałem sugestie mieszkańców, ona nie może wyjść od nas.

Ponadto zwraca się do Radnego Powiatu o poparcie w sprawie założenia dywanika asfaltowego w Czaczowie.

Pan Rodak Edward – nie wyobrażam sobie likwidować sklepy, w naszych wioskach lepiej żeby ich przybywało, w każdym domu są samochody, centra handlowe mają niskie ceny i to nam psuje handel, sklepy są nękanie, społeczeństwo jest wygodne.

Pan Brożek Stanisław – od dwóch godzin o tym mówimy, ale co my możemy zrobić, jedynie możemy zakazać handlu obwoźnego na placach administrowanych przez Urząd, bo nic innego nie zrobimy.

Pan Wójt – mogę dać wywieszki na placach gminnych i rozmawiać z mieszkańcami.

Pani Zarotyńska Agnieszka – nie jest tak do końca, że jak będziemy mówić to nic się nie stanie, należy uświadamiać i często o tym mówić, jak często o tym będziemy mówić to mieszkańcy się przekonają. Przykład Pana Żywczaka, który co sesje jak obecny jest Radny Powiatu prosi o działania w sprawie poprawy drogi, starajmy się mówić, nie odwracajmy się

od przedsiębiorców tylko jak jest możliwość, o tym mówić, jakie są zagrożenia, konsekwencje, i że nie płacą podatku do gminy.

Ad. 6 Informacja Wójta o pracy między sesjami.

Pan Wójt informuje, że :

- przygotowujemy się do budowy mostu, kompletujemy dokumenty i ogłosimy przetarg,

Ponadto Pan Wójt informuje, że została przeprowadzona rozmowa z Nadleśniczym Nadleśnictwa Nawojowa na temat drogi w Uhryniu i być może zgodzi się na zamianę, że swej strony deklaruje również dołożyć do remontu drogi 100 tyś .zł.

Pan Wójt pyta o stanowisko Rady w tej sprawie.

Pan Hasiór Kazimierz sołtys wsi Uhryń jest za tym, tylko prosi aby w akcie notarialnym był zapis o możliwości korzystania z drogi gdyby powstał tam budynek.

Pan Skraba Krzysztof informuje, że taka zasada funkcjonuje w Łosiu i Roztoce Wielkiej i nie ma żadnych problemów.

Przewodniczący Rady pyta, kto z Państwa radnych jest za taką zamianą.

Pan Brożek Stanisław – główny właściciel się wypowiedział osoba, której dotyczy ta droga.

Opinia Rady Gminy w tej sprawie jest pozytywna.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Ormanty Józef – zwraca się do Radnego Powiatu o drogę i skrzyżowanie w Czaczowie.

Również prosi aby Pan, który obsługiwał odśnieżanie pilnował tego.

Pan Wójt – osobiście sprawdzałem wykonawcę, który odśnieżał drogę do Uhrynia, należy uświadomić mieszkańcom, gdy jest taka sytuacja jak była w piątek to niech lepiej samochodami się nie wybierają w drogę.

Pani Zarotyńska Agnieszka – mam pytanie czy gmina planuje lub złożyła wniosek o finansowanie 3 przedszkoli, które już funkcjonują na terenie naszej gminy.

Pan Wójt – nie było takich programów, po świętach o tym będziemy z Panią rozmawiać, zrobimy rozeznanie, w chwili obecnej brak jest informacji z Ministerstwa o dofinansowaniu przedszkoli. Wystąpimy z zapytaniem ile dzieci będzie, będziemy rozmawiać z prywatnymi przedsiębiorcami.

Ad.5 Wolne wnioski i dyskusja.

Pani Sarata Agata pyta co z drogą do Łosiego, która była na pierwszym miejscu do realizacji.

Pan Pióro Wiesław zabierając głos informuje, że z budżetem powiatu jak i z wszystkimi jest bardzo ciężko i nie będzie lepiej. Jeśli chodzi o skrzyżowanie w Czaczowie, grunt był przychylny ale od 3 tygodni ani jeden ani drugi Pan już nie pracują na swoim stanowisku i jesteśmy w punkcie wyjścia.

Z dniem 1 września br. ulega zmianie lokalizacja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i będzie ona przeniesiona do Krynicy Dolnej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Nadmienia również, że droga do Łosiego była obiecana w 2012 r. najpóźniej w 2013 r. i ciężko będzie drogę zrobić w tym roku, odnośnie drogi w Czaczowie jest ta sama sytuacja.

Ad.6 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad XXIX sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Marek podziękował za udział i zamknął o godz. 15.40 obrady Sesji Rady Gminy Łabowa oraz złożył życzenia Zdrowych i Spokojnych Świąt.

Protokołowała: B. Kroczek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Stanisław